
Nr 17-58 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr 17-58; 
 
overwegende dat het wenselijk is dat een bestemmingsplan wordt vastgesteld voor het gehele buitengebied, 
met uitzondering van enkele postzegelbestemmingsplannen, om de inhoud van woningen in het buitengebied, 
die de bestemming ‘Wonen’, ‘Wonen - Enkelvoudig’ of ‘Wonen - 4’ hebben, te vergroten van 600 m3 naar 660 
m3, het door u op 22 maart 2017 vastgestelde Functieveranderingsbeleid Regio FoodValley 2016 te 
implementeren in de bestemmingsplannen waarop het Functieveranderingsbeleid 2008 en de Nadere invulling 
hierop uit 2012 van toepassing is en het opnemen van en afwijkingsbevoegdheid bij een voorwaardelijke 
verplichting planologisch mogelijk te maken; 
 
dat de ontwikkeling niet past binnen de bepalingen van het geldende bestemmingsplannen Buitengebied 2012 
en zoals nadien door het college gewijzigd en in werking getreden, door de raad herzien en in werking 
getreden en zoals gewijzigd door een intrekkingsbesluit van de raad, Aarderweg I, Achterveldseweg-
Laageinderweg, Apeldoornsestraat-Stoutenburgerweg, Barnseweg V, Baron van Nagellstraat-Oude 
Zeumerseweg, Baron van Nagellstraat VIII, Brugveenseweg I, Bijschoterweg I, De Lucht I, Dijkerweg I, 
Dijkerweg II, Drieënhuizerweg-Heetkamperweg, Dunenkamperweg I, Dwarsgraafweg V, Esvelderbeekzone, 
Esvelderbeekzone I, Esweg I, Garderbroekerweg-Kerkweg, Garderbroekerweg-Wencopperweg, 
Garderbroekerweg XIII, Garderbroekerweg XIV, Garderbroekerweg XV, Garderbroekerweg XVIII, Grote 
Fliertweg I, Gruttoweg I, Harskamperweg V, Harskamperweg-Kootwijkerdijk, Hazendonkweg I, Heideweg-
Garderbroekerweg, Hessenweg XI, Hunnenweg II, Hunnenweg III, Hunnenweg IV, Hunnenweg V, 
Kootwijkerbroekerweg I, Kootwijkerdijk-Harderwijkerkarweg, Kootwijkerdijk I, Kootwijkerdijk II, 
Laageinderweg I, Laageinderweg V, Laageinderweg-Drieënhuizerweg, Landgoed Westerveld, Lange 
Zuiderweg II, Lankerenseweg III, Molweg I, Molenweg III, Nachtegaalweg-Appelseweg, Noordelijke 
Rondweg Voorthuizen, Noordersingel I, Oosterbrinkweg III, Otelaarseweg II, Oud Milligenseweg VI, Oud 
Vellerseweg/Hunnenweg, Overhorsterweg I, Platanenstraat V, Puurveenseweg III, Rijksweg I, Rijksweg II, 
Rijksweg III, Rijksweg IV, Rubensstraat II, Schoonderbekerweg I, Schoonengweg I, Schoonengweg-
Postweg, Sleedoornweg-Harskamperweg-Engelsestadweg, Speulderbosweg I, Stationsweg XI, Stroeërweg 
I, Valkseweg-Nijkerkerweg, Veluweweg-Essenerweg, Veluweweg-Lankerenseweg, Veluweweg-
Lankerenseweg I, Veluweweg XIII, Vinkelaar I, Wethouder Rebellaan II, Wencopperweg II, Wencopperweg 
IV, Wielweg I, Wolweg I; 
 
dat daartoe is ontworpen het bestemmingsplan ‘Parapluherziening functieveranderingsbeleid 2016 en 
woninginhoud’ bestaande uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: 
NL.IMRO.0203.1391-0002.GML met de bijbehorende bestanden; 
 
dat voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van de ondergrond welke ontleend 
is aan de grootschalige basiskaart (GBK) met datum 2013-02-14; 
 
dat in de toelichting voorts verslag wordt gedaan van het overleg dat is gevoerd op grond van artikel 3.1.1 van 
het Besluit ruimtelijke ordening; 
 
dat het ontwerp van het bestemmingsplan van 7 april tot en met 18 mei 2017 voor een ieder ter inzage heeft 
gelegen; 
  
dat deze terinzagelegging is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant van 7 april, nr. 20327, de 
Barneveldse Krant van 6 april 2017 en op elektronische wijze; 
 
dat over het ontwerp van het bestemmingsplan, zoals dat ter inzage heeft gelegen, geen zienswijzen naar 
voren zijn gebracht.  
 
dat tijdens de planprocedure is gebleken dat er aanleiding bestaat om ambtshalve wijzigingen in het plan aan 
te brengen, welke zijn vermeld in bijlage 1 bij het voorstel van burgemeester en wethouders;  
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

 
 



 

 

 

 
 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met de Staat van wijzigingen van het ontwerpbestemmingsplan (bijlage 1); 
2. het bestemmingsplan ‘Parapluherziening functieveranderingsbeleid 2016 en woninginhoud’ met 

planidentificatie NL.IMRO.0203.1391-0002 conform de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 Bro in elektronische 
vorm vast te leggen en in die vorm gewijzigd vast te stellen; 

3. gelijktijdig een volledige verbeelding op papier vast te stellen. 
 

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 5 juli 2017. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


